
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 
Н А К А З 

 
 Київ  

24.06.2019  № 1431 

 
Про внесення змін до Плану діяльності Міністерства охорони здоров'я України 
з підготовки проектів регуляторних актів на 2019 рік 

 

На виконання статті 7 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», 

НАКАЗУЮ: 

1. Унести зміни до Плану діяльності Міністерства охорони здоров'я 
України з підготовки проектів регуляторних актів на 2019 рік, затвердженого 
наказом Міністерства охорони здоров'я України від 18 грудня 2018 року        
№ 2365 (далі - План), доповнивши його новими позиціями, що додаються. 

2. Директорату громадського здоров’я забезпечити оприлюднення змін до 
Плану на офіційному веб-сайті Міністерства охорони здоров'я України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Янчука А.О. 

 
 
В.о. Міністра  
охорони здоров’я України 

 
Уляна СУПРУН 

ЗАТВЕРДЖЕНО  
Наказ Міністерства  
охорони здоров'я України  
24.06.2019 № 1431 

 

ЗМІНИ  
до Плану діяльності Міністерства охорони здоров'я України з 

підготовки проектів регуляторних актів на 2019 рік 

№ Вид та назва Обґрунтування Строк Найменування 



 
 

з/п проекту 
регуляторного акта 

необхідності прийняття 
проекту регуляторного 

акта 

підготовки підрозділу, 
відповідального 
за розроблення 
проекту акта 

1 2 3 4 5 

1 
 

Проект наказу 
Міністерства 
охорони здоров’я 
України «Про 
затвердження 
методик 
розрахунку 
граничних тарифів 
на надання послуг, 
пов᾿язаних з ВІЛ» 
 

 

Проект розроблено 
відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів 
України від 12 червня 
2019 року № 497 «Деякі 
питання надання послуг 
представникам груп 
підвищеного ризику щодо 
інфікування ВІЛ та 
людям, які живуть з ВІЛ», 
та пункту 8 Положення 
про Міністерство охорони 
здоров’я України, 
затвердженого 
постановою Кабінету 
Міністрів України від 25 
березня 2015 року № 267 

IІІ  квартал 
2019 року 

Директорат 
громадського 
здоров’я 

2 
 

Проект наказу 
Міністерства 
охорони здоров’я 
України «Про 
затвердження 
Порядку надання 
послуг з догляду і 
підтримки людей, 
які живуть з ВІЛ» 
 

Проект розроблено 
відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів 
України від 12 червня 
2019 року № 497 «Деякі 
питання надання послуг 
представникам груп 
підвищеного ризику щодо 
інфікування ВІЛ та 
людям, які живуть з ВІЛ», 
пункту 8 Положення про 
Міністерство охорони 
здоров’я України, 
затвердженого 
постановою Кабінету 
Міністрів України від 25 
березня 2015 року № 267 
та пункту 7 Порядку 
використання коштів, 

IІІ  квартал 
2019 року 

Директорат 
громадського 
здоров’я 



 
 

передбачених у 
державному бюджеті для 
виконання програм та 
здійснення 
централізованих заходів з 
охорони здоров'я, 
затвердженого 
постановою Кабінету 
Міністрів України від 17 
березня 2011 року № 298 

3 
 

Проект наказу 
Міністерства 
охорони здоров’я 
України «Про 
затвердження 
Порядку надання 
послуг з 
профілактики ВІЛ 
серед представників 
груп підвищеного 
ризику щодо 
інфікування ВІЛ» 
 

Проект розроблено 
відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів 
України від 12 червня 
2019 року № 497 «Деякі 
питання надання послуг 
представникам груп 
підвищеного ризику щодо 
інфікування ВІЛ та 
людям, які живуть з ВІЛ», 
пункту 8 Положення про 
Міністерство охорони 
здоров’я України, 
затвердженого 
постановою Кабінету 
Міністрів України від 25 
березня 2015 року № 267 
та пункту 7 Порядку 
використання коштів, 
передбачених у 
державному бюджеті для 
виконання програм та 
здійснення 
централізованих заходів з 
охорони здоров'я, 
затвердженого 
постановою Кабінету 
Міністрів України від 17 
березня 2011 року № 298 

IІІ  квартал 
2019 року 

Директорат 
громадського 
здоров’я 



 
 

4 
Проект наказу 
Міністерства 
охорони здоров’я 
України «Про 
затвердження 
Показників 
безпечності 
харчових продуктів 
«Максимальні межі 
(рівні) залишків 
діючих речовин 
ветеринарних 
препаратів у 
харчових 
продуктах 
тваринного 
походження» 

Проект розроблено 
відповідно до частини 
другої статті 6 Закону 
України «Про основні 
принципи та вимоги до 
безпечності та якості 
харчових продуктів», 
підпункту 12 пункту 4 
Положення про 
Міністерство охорони 
здоров’я України, 
затвердженого 
постановою Кабінету 
Міністрів України від 25 
березня 2015 року № 267, 
на виконання пункту 252 
Плану заходів з 
виконання Угоди про 
асоціацію між Україною, 
з однієї сторони, та 
Європейським Союзом, 
Європейським 
співтовариством з 
атомної енергії і їхніми 
державами-членами, з 
іншої сторони, 
затвердженого 
постановою Кабінету 
Міністрів України від 25 
жовтня 2017 року № 1106 

IІІ  квартал Директорат 
громадського 
здоров’я 



 
 

5 
Проект Закону 
України Про 
внесення змін до 
деяких законів 
України щодо 
адаптації 
законодавства до 
вимог Директиви 
2014/40/ЄС 
Європейського 
Парламенту» 
(щодо охорони 
здоров'я населення 
від шкідливого 
впливу тютюну) 

Проект Закону України 
«Про внесення змін до 
деяких законів України 
щодо адаптації 
законодавства до вимог 
Директиви 2014/40/ЄС 
Європейського 
Парламенту» (щодо 
охорони здоров'я 
населення від шкідливого 
впливу тютюну) 
розроблено на виконання 
пунктів 1389 – 1396 
Плану заходів з 
виконання Угоди про 
асоціацію між Україною, 
з однієї сторони, та 
Європейським Союзом, 
Європейським 
співтовариством з 
атомної енергії і їхніми 
державами-членами, з 
іншої сторони, 
затвердженого 
постановою Кабінету 
Міністрів України від 25 
жовтня 2017 року №1106, 
з метою імплементації в 
національне 
законодавство Директиви 
2014/40/ЄС. 

IV квартал Директорат 
громадського 
здоров’я 

 
 
 
Генеральний директор  
Директорату громадського здоров’я                        Андрій СКІПАЛЬСЬКИЙ 


